1

平成２１年度 経工会幹事会議事録（第７回）

１．日時 平成 21 年９月１２日（土） 19:00 から

１．場所 こぶし会会議室

１．出席幹事 井上、高木、福田、池野、宮元、内藤、百万

１．議題

(1) 経工会だよりの制作に関する件

(2) 穴水研修会の運営の確認に関する件

(3) こぶし祭支援要員派遣に関する件

(4) 若手幹事会の開催に関する件

(5) こぶし祭チケットの配付について

１．議事の経過及び結果

定刻に至り、井上幹事長が議長となり、議事録の作成者に百万幹事を指名し議事に入

った。

(1) 経工会だよりの制作に関する件

  高木会長から「本年度に作成する経工会だよりについて、内藤幹事をチーフとして編

集に入りたい。ついては、内藤幹事から編集方針を説明してもらいたい。」次いで、内

藤幹事が「基本的にＨＰの周知と閲覧を推進する方向で編集したい。会則が総会で変更

となったことから、最終ページの幹事名簿を個人情報保護の観点から削除し、会則を載

せたい。」池野副会長からは「掲載したい記事を順不同で挙げて、そのなかから取捨選

択するとよい。」との意見が出され、次の内容が挙げられた。

 ①ＨＰ閲覧の周知②会長挨拶③名誉会長挨拶④若手幹事会の充実⑤相談役の就任⑥穴

水研修会報告⑦異業種交流会報告⑧入会記念パーティ⑨会則⑩卒業生アンケート⑪経

工会担当教員（鈴木先生）紹介⑫総会報告（会則変更、役員選任、予算、決算、事業報

告、事業計画）⑬幹事会報告⑭常任幹事の募集⑮こぶし祭協力依頼⑯幹事名簿の削除

この内容をもって内藤幹事がレイアウト（カット割）を 10 月幹事会までに作成する

ことを決定した。

(2) 穴水研修会の運営の確認に関する件

  宮元相談役から「穴水研修会の原材料費（飲料費を除く。）は、昨年のコストを参考

として計算した結果、1 名当たり 2,000 円とし、飲料は、500 円程度を見込みたい。承

認され次第、担当の村井豊氏に購入を依頼したい。」との提案があり了承された。また、

池野幹事から「参加予定者は、本日現在 36 名であり、最終的には 40 名程度になるか

も知れない。」との報告があった。

  高木会長から、「役割分担を行いたい。」との意見があり、宮元相談役を全体責任者

として次のとおり決定した

①丹野先生の迎え（石森幹事）②丹野先生の送り（宮元相談役）③受付責任者（宮元

相談役）④受付担当（今越監事）⑤材料調達（村井豊氏）⑥飲料調達（宮元相談役）

 その後、宮元相談役から「保二会の山島さんから、仲間のジャズピアニストの鈴木

 2

三知子さんの演奏を提供したいとの申出があり、快く受け入れたい。好意により無報

酬で演奏してくれるとのことで、一緒に飲み食いをして楽しむこととしたい。」との報

告があった。

(3) こぶし祭支援要員派遣に関する件

  池野副会長から「本日現在、こぶし祭の支援要員が不足しており、協力者を探して

もらいたい。」との要請があり、前田幹事、宇野氏、村井豊氏、今越監事、広瀬氏、川

上女史、川向相談役、村田氏を追加し、都合が悪くなった場合に備え、穴水研修会に

おいて改めて協力依頼することを決定した。

(4) 若手幹事会の開催に関する件

池野副会長から「若手幹事会の日程について、バーベキューガーデンが開催予定日

が使用できないことから、日時を 10 月 3 日（土）12:30 集合（こぶし会会議室）に変

更したい。｣との要望があり、承認された。続いて「予算的に、不足が予想されること

から、できれば資金的援助をお願いしたい。」との依頼があり、一人当たり 1,000 円の

予算追加が承認された。

(5) こぶし祭チケットの配付について

  宮元相談役から「先日のこぶし祭実行委員会において経工会担当分として 150 枚の

こぶし祭チケットが配付された。各幹事に分担し販売してもらいたい。」との要請があ

り、宮元相談役 50 枚、池野副会長 60 枚、高木会長 20 枚、百万幹事 20 枚の分担とし

て配布した。

以上をもって 21：26 に会は終了し、次回の定例幹事会を、10 月 10 日(土)19：00 に開

催することを決定し、21：40 散会した。